
PRISTOJNOST:  OBČINSKI SVET OBČINE ŽIROVNICA
PREDLAGATELJ: ŽUPAN OBČINE ŽIROVNICA

PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH ODLOKA O TURISTIČNI IN 
PROMOCIJSKI TAKSI  V OBČINI ŽIROVNICA 

(SKRAJŠANI POSTOPEK)

UVOD

Veljavni Odlok o turistični in promocijski taksi v Občini Žirovnica (Uradni list RS, št. 48/18 in 
4/19-popr.) je občinski svet sprejel na podlagi Zakona o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-
1) (Uradni list RS, št. 13/18), ki turistično takso opredeljuje kot namenski vir za financiranje 
spodbujanja razvoja turizma na ravni turističnega območja, oziroma za opravljanje dejavnosti 
in storitev v javnem interesu. V skladu z zakonom lahko občina določi turistično takso v 
znesku do 2,50 EUR. Trenutno veljavni odlok določa turistično takso v višini 1,20 EUR, ki je 
med najnižjimi na območju zgornjegorenjskih občin in občin v Skupnosti Julijskih Alp kot 
svetovno prepoznavne turistične destinacije. 
Višina turistične in promocijske takse po občinah je razvidna iz spodnje tabele:

Občina Turistična taksa (v EUR) Promocijska taksa (v EUR) Taksa skupaj (v EUR)
Bled 2,50 0,63 3,13
Bohinj 2,00 0,50 2,50
Bovec 1,60 0,40 2,00
Gorje 2,00 0,50 2,50
Jesenice 1,20 (predlog 2,00) 0,30 (predlog 0,50) 1,50 (predlog 2,50)
Kobarid 1,60 0,40 2,00
Kranjska Gora  2,00 (KS Kr. Gora), 

1,60 (ostale KS)
0,50 (KS Kr. Gora), 
0,40 (ostale KS)

2,50 (KS Kr. Gora), 
2,00 (ostale KS)

Radovljica 1,60 0,40 2,00
Tolmin 1,60 0,40 2,00

V zakonu je kot prihodek države predvidena tudi promocijska taksa, ki je namenjena za 
načrtovanje in izvajanje trženja ter promocijo celovite turistične ponudbe Slovenije in se v 
skladu z zakonom obračuna v višini 25 odstotkov zneska obračunane turistične takse. 
Skupnost občin Slovenije (SOS) je na podlagi sklepa predsedstva SOS občinam posredovala 
priporočilo o dvigu turistične takse na 2,50 EUR, saj je turistična taksa kot namenski vir 
namenjena razvoju turizma na ravni turističnega območja, hkrati pa ne vpliva na dodatno 
finančno obremenitev lokalnega prebivalstva. 
Zaradi razvoja turistične ponudbe (izvajanje informacijsko-turistične dejavnosti, spodbujanje 
razvoja turističnih proizvodov…) in vedno večjih vlaganj v turistično infrastrukturo (ureditev 
turističnih poti, turistične signalizacije…), s čimer so povezani tudi višji stroški vzdrževanja, 
smo priporočilo (delno) upoštevali in predlagamo dvig turistične takse na 1,60 EUR. 
Predlog odloka zaradi spremembe, ki finančno ne obremenjuje lokalnega prebivalstva, ni bil 
dan v javno obravnavo.

FINANČNE POSLEDICE

V lanskem letu je prihodek proračuna iz naslova turistične takse znašal 30.270,38 EUR. V 
primeru uveljavitve tega odloka in ob predpostavki, da število nočitev ostane na ravni 
preteklega leta, bo priliv v proračun v letu 2024 znašal 40.360,41 EUR (+33,33 %). 



BESEDILO ODLOKA 

Na podlagi 17. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1) (Uradni list RS, št. 
13/18) in 18. člena Statuta Občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 66/18-UPB2) je Občinski svet 
Občine Žirovnica na svoji ___ seji dne _________ sprejel naslednji

ODLOK
o spremembah Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Žirovnica 

1. člen
V Odloku o turistični in promocijski taksi v Občini Žirovnica (Uradni list RS, št. 48/18 in 4/19-
popr.) se 2. člen spremeni tako, da se po novem glasi:

»2. člen
(višina turistične in promocijske takse) 

Višina turistične takse na območju Občine Žirovnica za prenočitev na osebo na dan znaša 
1,60 EUR. Na to osnovo se obračuna promocijska taksa v višini 25 odstotkov od turistične 
takse, kar znaša 0,40 EUR. Skupna višina obeh taks znaša 2,00 EUR na osebo na dan.

V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse upravičen do plačila turistične takse v 
višini 50 odstotkov, turistična taksa znaša 0,80 EUR za prenočitev na osebo na dan. Na to 
osnovo se obračuna promocijska taksa v višini 25 odstotkov od turistične takse, kar znaša 
0,20 EUR. Skupna višina obeh taks znaša 1,00 EUR na osebo na dan.«

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. janurja 2025. 

Številka: 007-0002/2018
Datum: 

Župan 
Občine Žirovnica
Leopold Pogačar 

OBRAZLOŽITEV

K 1. členu: Določena je nova višina turistične takse za prenočitev na osebo na dan, ki znaša  
1,60 EUR in promocijske takse, ki znaša 0,40 EUR. Skupna višina takse znaša 2,00 EUR. 
Posledično se spremenita tudi višina turistične in promocijske takse v primeru plačila 
turistične takse v višini 50 odstotokov, ki tako znašata 0,80 EUR oz. 0,20 EUR. Skupna višina 
takse znaša 1,00 EUR.
K 2. členu: Določen je začetek veljavnosti obračuna spremenjene višine turistične in 
promocijske takse in sicer 1. januar 2025, o čemer bodo ponudniki prenočitev pravočasno 
obveščeni. 



Ker gre za manjšo spremembo odloka, predlagam, da občinski svet odlok obravnava po 
skrajšanem postopku in sprejme naslednji 

SKLEP:
Sprejme se Odlok o spremembah Odloka o turistični in promocijski taksi v občini 
Žirovnica.

Številka: 007-0002/2018
Datum:  13.05.2024

Pripravila:
Monika KUSTERLE, univ.dipl.prav.

Leopold POGAČAR 
ŽUPAN

ČLEN, KI SE SPREMINJA

2. člen
(višina turistične in promocijske takse) 

Višina turistične takse na območju Občine Žirovnica za prenočitev na osebo na dan znaša 
1,20 evra. Na to osnovo se obračuna promocijska taksa v višini 25 odstotkov od turistične 
takse, kar znaša 0,3 evra. Skupna višina obeh taks znaša 1,50 evrov na osebo na dan.

V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse upravičen do plačila turistične takse v 
višini 50 odstotkov, turistična taksa znaša 0,60 evra za prenočitev na osebo na dan. Na to 
osnovo se obračuna promocijska taksa v višini 25 odstotkov od turistične takse, kar znaša 
0,15 evra. Skupna višina obeh taks znaša 0,75 evra na osebo na dan.


		2024-05-14T15:48:26+0000
	LEOPOLD POGAČAR Župan
	Confirmation




